específicamente en las coordenadas de localización UTM 17 WGS84: 503405 E; 896910 N.   

El proyecto será desarrollado sobre la Finca Folio Real N° 6951 (F), código de ubicación 9901. 

Se estima un monto de inversión del proyecto aproximado de DOSCIENTOS VEINTE MIL 

DÓLARES AMERICANOS (220,000.00 USD). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto 

La síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la actividad, 

obra o proyecto, es el siguiente:

[...]

RESIDENCIAL DE BAJA DENSIDAD – COMERCIAL VECINAL O DE BARRIO, el cual 

es compatible con el desarrollo futuro de la proyección del negocio. 

4.7. Monto global de la inversión 

El promotor del proyecto, requiere un capital de inversión de aproximadamente unos 

DOSCIENTOS VEINTE MIL DÓLARES AMERICANOS (220,000.00 USD). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con el proyecto, obra o actividad 

De acuerdo al artículo 19 del Decreto Ejecutivo N° 1 de 1 de marzo de 2023, el proyecto se incluye 

dentro de la Referencia Categoría CINU Sector F.